

# **HOFOR Spildevand Hvidovre A/S**

**c/o Hvidovre Kommune, Rådhuset**

**Hvidovrevej 278**

**2650 Hvidovre**

**CVR-nr. 31 15 14 65**

**Årsrapport for 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 31. maj 2023

---

Hanne Hansen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022	17
Balance pr. 31. december 2022	18
Egenkapitalopgørelse	20
Noter	21

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

HOFOR Spildevand Hvidovre A/S  
c/o Hvidovre Kommune, Rådhuset  
Hvidovrevej 278  
2650 Hvidovre

Telefon: 33953395

Hjemmeside: [www.hofor.dk](http://www.hofor.dk)

CVR-nr.: 31 15 14 65

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022

Stiftet: 11. december 2007

Hjemsted: Hvidovre

### Bestyrelse

Henrik Plougmann Olsen, formand  
Hanne Hansen  
Søren Birch  
Povl Dam Markussen  
Anders Jørn Jensen

### Direktion

Brian Hansen, direktør

### Revision

Deloitte  
statsautoriseret revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
2300 København S

### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet HOFOR Forsyning Holding P/S.

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2022	2021	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	82.540	93.221	98.364	80.674	61.922
Bruttofortjeneste	45.026	54.604	62.522	45.228	25.341
Resultat før finansielle poster	3.104	11.166	16.111	540	-16.727
Resultat af finansielle poster	-4.827	-10.974	-14.344	-11.698	-10.799
Årets resultat	-1.723	913	2.812	-11.256	-13.618
Balancesum	1.753.244	1.733.039	1.709.141	1.672.590	1.628.812
Investering i materielle anlægsaktiver	14.011	40.431	34.510	83.389	66.213
Egenkapital	996.468	998.191	997.278	994.466	1.005.722
<b>Nøgletal</b>					
Bruttomargin	54,6%	58,6%	63,6%	56,1%	40,9%
Overskudsgrad	3,8%	12,0%	16,4%	0,7%	-27,0%
Afkastningsgrad	0,2%	0,6%	1,0%	0,0%	-1,0%
Soliditetsgrad	56,8%	57,6%	58,3%	59,5%	61,7%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og nøgletalsvejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.



## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive spildevandsforsyning i Hvidovre Kommune. Selskabet skal sikre en spildevandshåndtering af høj sundheds- og miljømæssig kvalitet, som tager hensyn til forsyningsikkerhed og naturen og drives på en effektiv måde, der er gennemsigtig for forbrugerne.

Den daglige drift håndteres af koncernens serviceselskab HOFOR A/S. HOFOR Spildevand Hvidovre A/S har således indgået kontrakt med HOFOR A/S om levering af drift, vedligehold, administration samt anlægsydelse. Alle medarbejdere er ansat i HOFOR A/S, hvorfor HOFOR Spildevand Hvidovre A/S ikke har nogen personaleomkostninger.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på t.kr. 1.723, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på t.kr. 996.468.

Årets resultat er positivt påvirket af en renteindtægt på 5,6 mio.kr. som følge af en erstatnings sag. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende og på niveau med det forventede.

### Usikkerhed om vejbidrag

Alle kommuner i Danmark betaler et årligt vejbidrag til spildevandsselskaberne for afledning af regnvand fra kommunale veje. Kommunens betaling for afledning af vejvand er reguleret i betalingsloven, og det fremgår heraf, at vejbidraget skal udgøre højst 8 % af anlægsudgifterne til kloakledningsanlæggene.

Der er pt. usikkerhed om, hvordan procentandelen skal fastsættes, efter Forsyningssekretariatets metode blev underkendt ved Højesteret i februar 2016.

HOFOR har efter aftale med ejerkommunerne valgt at fastsætte procenten på baggrund af en model, der sikrer faste og objektive kriterier spildevandsselskaberne og ejerkommunerne imellem. Modellen er baseret på udkast til en afregningsmodel aftalt mellem KL og DANVA. Det var forventningen, at denne model ville blive indført for hele branchen i løbet af 2017, men den foreligger endnu kun i udkast. Da det er seks år siden, er der usikkerhed om, hvorvidt udkastet fra 2017 stadig forventes udmøntet i lovgivning.

### Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Ledelsen forventer et underskud for 2023 på ca. 10 mio.kr. før indregning af over/underdækning og skat.

## Ledelsesberetning

### **Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion mv.**

Selskabet skaber miljøforbedringer og forebygger forurening – både ved at stille krav til selskabets leverandører og gennem egen adfærd gennem selskabets miljøpolitik og miljømålsætninger.

HOFOR koncernen er miljøcertificeret. Der udarbejdes hvert år rapportering på området. Denne indgår i årsrapporten for HOFOR Forsyning Holding P/S, der kan tilgås via hjemmesiden [www.hofor.dk/om-os/organisationen/aarsrapporter](http://www.hofor.dk/om-os/organisationen/aarsrapporter).

### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022**

	Note	<u>2022</u>	<u>2021</u>
		t.kr.	t.kr.
<b>Nettoomsætning</b>	1	<b>82.540</b>	<b>93.221</b>
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-23.016	-23.791
Andre eksterne omkostninger		-14.498	-14.826
<b>Bruttoresultat</b>		<b>45.026</b>	<b>54.604</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-41.922	-43.438
<b>Driftsresultat</b>		<b>3.104</b>	<b>11.166</b>
Finansielle indtægter	3	7.010	362
Finansielle omkostninger	4	-11.837	-11.336
<b>Resultat før skat</b>		<b>-1.723</b>	<b>192</b>
Skat af årets resultat	5	0	721
<b>Årets resultat</b>		<b>-1.723</b>	<b>913</b>
Resultatdisponering	6		

**Balance pr. 31. december 2022**

	<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
		t.kr.	t.kr.
<b>Aktiver</b>			
Udviklingsprojekter		4	22
Takstrettigheder		4.270	4.658
Systemudvikling		52	821
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>7</b>	<b><u>4.326</u></b>	<b><u>5.501</u></b>
Grunde og bygninger		18.644	18.815
Produktionsanlæg og maskiner		1.547.082	1.593.919
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		842	1.300
Materielle anlægsaktiver under udførelse		5.196	9.822
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>8</b>	<b><u>1.571.764</u></b>	<b><u>1.623.856</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>1.576.090</u></b>	<b><u>1.629.357</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.142	8.049
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		151.683	79.304
Tilgodehavende selskabsskat	9	7.107	7.107
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	9	9.222	9.222
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>177.154</u></b>	<b><u>103.682</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>177.154</u></b>	<b><u>103.682</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>1.753.244</u></b>	<b><u>1.733.039</u></b>

**Balance pr. 31. december 2022**

	Note	<u>2022</u>	<u>2021</u>
		t.kr.	t.kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Reserve for opskrivninger		280.625	280.625
Reserve for udviklingsomkostninger		56	843
Overført resultat		<u>665.787</u>	<u>666.723</u>
<b>Egenkapital</b>	10	<u><b>996.468</b></u>	<u><b>998.191</b></u>
Andre hensættelser	11	<u>4.261</u>	<u>4.650</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<u><b>4.261</b></u>	<u><b>4.650</b></u>
Andre kreditinstitutter		679.950	665.833
Mellemregning med kunder (overdækning)		<u>19.351</u>	<u>7.399</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	12	<u><b>699.301</b></u>	<u><b>673.232</b></u>
Andre kreditinstitutter	12	20.406	19.681
Uafregnede forbrugsleverancer		22.101	23.212
Leverandører af varer og tjenesteydelser		88	78
Gæld til tilknyttede virksomheder		7.672	11.098
Anden gæld		<u>2.947</u>	<u>2.897</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<u><b>53.214</b></u>	<u><b>56.966</b></u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u><b>752.515</b></u>	<u><b>730.198</b></u>
<b>Passiver i alt</b>		<u><b>1.753.244</b></u>	<u><b>1.733.039</b></u>
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter og ejerforhold	15		

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for opskriv- ninger	Reserve for udviklings- omkost- ninger	Overført resultat	I alt
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	280.625	843	666.723	998.191
Årets resultat	0	0	-787	-936	-1.723
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b>50.000</b>	<b>280.625</b>	<b>56</b>	<b>665.787</b>	<b>996.468</b>

## Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	t.kr.	t.kr.
<b>1 Nettoomsætning</b>		
Forbrugsafhængigt bidrag	90.834	97.430
Vejbidrag	2.383	2.390
Tilslutningsbidrag	1.276	1.770
Regulering af over/underdækning	<u>-11.953</u>	<u>-8.369</u>
<b>Nettoomsætning i alt</b>	<b><u>82.540</u></b>	<b><u>93.221</u></b>
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	1.175	2.470
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>40.747</u>	<u>40.968</u>
	<b><u>41.922</u></b>	<b><u>43.438</u></b>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	1.393	352
Andre finansielle indtægter	<u>5.617</u>	<u>10</u>
	<b><u>7.010</u></b>	<b><u>362</u></b>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	519	196
Andre finansielle omkostninger	<u>11.318</u>	<u>11.140</u>
	<b><u>11.837</u></b>	<b><u>11.336</u></b>

## Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>		
	t.kr.	t.kr.		
<b>5 Skat af årets resultat</b>				
Årets udskudte skat	-2	-213		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-721		
Regulering af udskudt skat tidligere år	2	213		
	<u>0</u>	<u>-721</u>		
<b>6 Resultatdisponering</b>				
Overført til øvrige lovpligtige reserver	-787	-2.070		
Overført resultat	-936	2.983		
	<u>-1.723</u>	<u>913</u>		
<b>7 Immaterielle anlægsaktiver</b>				
	<u>Udviklings-</u>	<u>Takst-</u>	<u>System-</u>	<u>I alt</u>
	projekter	rettigheder	udvikling	
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Kostpris 1. januar 2022	3.955	7.459	3.844	15.258
Kostpris 31. december 2022	3.955	7.459	3.844	15.258
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	3.933	2.801	3.023	9.757
Årets afskrivninger	18	388	769	1.175
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	3.951	3.189	3.792	10.932
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<u>4</u>	<u>4.270</u>	<u>52</u>	<u>4.326</u>
Afskrives over	<u>3 år</u>	<u>7-15 år</u>	<u>3 - 5 år</u>	

## Noter

### 8 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Kostpris 1. januar 2022	22.731	1.777.851	5.251	9.822	1.815.655
Tilgang i årets løb	0	0	0	14.011	14.011
Afgang i årets løb	0	-25.000	0	-356	-25.356
Overførsler i årets løb	0	18.281	0	-18.281	0
Kostpris 31. december 2022	<u>22.731</u>	<u>1.771.132</u>	<u>5.251</u>	<u>5.196</u>	<u>1.804.310</u>
Opskrivninger 1. januar 2022	0	280.625	0	0	280.625
Opskrivninger 31. december 2022	0	280.625	0	0	280.625
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	3.916	464.557	3.951	0	472.424
Årets afskrivninger	171	40.118	458	0	40.747
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>4.087</u>	<u>504.675</u>	<u>4.409</u>	<u>0</u>	<u>513.171</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>18.644</u></b>	<b><u>1.547.082</u></b>	<b><u>842</u></b>	<b><u>5.196</u></b>	<b><u>1.571.764</u></b>
Afskrives over	<u>50-75 år</u>	<u>10-75 år</u>	<u>5-20 år</u>		

Der afskrives ikke på grunde og anlæg under udførelse.



## Noter

### 9 Tilgodehavende selskabsskat og sambeskatningsbidrag

Højesteret afsagde i 2018 dom i vandskattesagen, og i 2019 udsendte Skattestyrelsen som konsekvens heraf et styresignal vedrørende ”Genoptagelse, ændring af praksis – opgørelse af afskrivningsgrundlaget for distributionsnet mv. i vand- og spildevandsselskaber”. Skattestyrelsen godkendte i 2020 selskabets genberegning af de skattemæssige indgangsværdier.

Selskabet foretog efter Højesteretsafgørelsen i 2018, en genberegning af den skattepligtige indkomst i de berørte indkomstår, på baggrund af foreløbige opgjorte skattemæssige indgangsværdier efter dommens afgørelse. Genberegningerne medførte en aktuel tilgodehavende selskabsskat på 7.107 t.kr. og et tilgodehavende sambeskatningsbidrag på 9.222 t.kr. Selskabet har i løbet af 2022 fremsendt materiale til Skattestyrelsen og forventer, at styrelsen har færdigbehandlet selskabets genberegninger af den skattepligtige indkomst i løbet af 2023. I den forbindelse kan der forekomme mindre ændringer af de oprindelige beregnede tilgodehavende skatter.

### 10 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 50.000 aktier à nominelt t.kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

## Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	t.kr.	t.kr.
<b>11 Andre hensættelser</b>		
Saldo primo 1. januar 2022	4.650	2.174
Hensat i året	0	2.476
Anvendt i året	-389	0
<b>Saldo ultimo 31. december 2022</b>	<b><u>4.261</u></b>	<b><u>4.650</u></b>
Andre hensættelser omfatter forpligtelse til betaling af tjenestemandspension.		
<b>12 Langfristede gældsforpligtelser</b>		
<b>Andre kreditinstitutter</b>		
Efter 5 år	597.409	586.297
Mellem 1 og 5 år	82.541	79.536
Langfristet del	679.950	665.833
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	20.406	19.681
Kortfristet del	20.406	19.681
	<b><u>700.356</u></b>	<b><u>685.514</u></b>
<b>Mellemregning med kunder (overdækning)</b>		
Mellem 1 og 5 år	19.351	7.399
Langfristet del	19.351	7.399
Inden for et år	0	0
Kortfristet del	0	0
	<b><u>19.351</u></b>	<b><u>7.399</u></b>

## Noter

### 13 Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for fællesregistrering af moms med undtagelse af:

- HOFOR Spildevand Holding A/S
- BIOFOS Holding A/S med underliggende datterselskaber
- HOFOR Vand Holding A/S

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i HOFOR Holding A/S koncernen. Som sambeskattet selskab, der ikke er helejet, hæfter selskabet begrænset og subsidiært for danske selskabsskatter.

Selskabet har indgået kontrakt med HOFOR A/S om levering af drift, vedligehold, administration samt anlægsydelse. Alle medarbejdere er ansat i HOFOR A/S, hvorfor selskabet ingen personaleomkostninger har.

Selskabet har endvidere købt rensningsydelser hos BIOFOS-koncernen.

Selskabet er part i enkelte løbende sager og tvister i naturlig tilknytning til driften. Det er ledelsens opfattelse, at udfaldet af disse sager ikke vil påvirke selskabets finansielle stilling ud over de tilgodehavender og forpligtelser, der er indregnet i balancen pr. 31. december 2022.

### 14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen sikkerhedsstillelser tilknyttet selskabets aktiver eller gæld.

### 15 Nærtstående parter og ejerforhold

Alle transaktioner med nærtstående parter er gennemført på markedsmæssige vilkår.

HOFOR Spildevand Hvidovre A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

#### Bestemmende indflydelse

HOFOR Spildevand Holding A/S, Ørestads Boulevard 35, 2300 København S, besidder 100% af selskabskapitalen i HOFOR Spildevand Hvidovre A/S.

- HOFOR Holding A/S besidder 61,37% af selskabskapitalen i HOFOR Spildevand Holding A/S
- HOFOR Forsyning Holding P/S besidder 100% af selskabskapitalen i HOFOR Holding A/S

Selskabets årsregnskab indgår i koncernregnskabet for HOFOR Forsyning Holding P/S, København.